
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2022 г.                             ст. Егорлыкская                                       № 450  

О назначении ответственного лица 

за организацию и проведение  

государственной итоговой аттестации  

выпускников 9,11 классов  

общеобразовательных учреждений 

Егорлыкского района 

в 2022-2023 учебном году 

 

             В соответствии со ст.59  Федерального Закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273- ФЗ, Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденным приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от  07.02.2018 года №190/1512,   Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации  

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 

2018 г. № 189/1513, в целях обеспечения организованной подготовки и  

проведения государственной итоговой аттестации в общеобразовательных 

учреждениях  Егорлыкского района  в 2023 году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования ведущего специалиста 

отдела образования Е.К. Ковтун. 

1. Ответственному лицу вменить в обязанности: 

2.1. Информирование администрации общеобразовательных учреждений 

района (далее - ОУ) о нормативных правовых документах, 

регламентирующих организацию и проведение государственной итоговой 

аттестации выпускников. 

2.2. Осуществление общего руководства и контроля за ходом подготовки к 

государственной итоговой аттестации в ОУ. 

2.3. Предоставление статистической и другой необходимой информации, 

согласно запросам минобразования РО, ГБУ РО РОЦОИСО. 

2.4. Подготовку аналитических материалов по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации выпускников. 



2.5. Проведение семинаров-совещаний с заместителями руководителей по 

УВР ОУ по вопросам организации и проведения государственной итоговой 

аттестации выпускников 9,11 классов. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

   Заведующий                                                                        С.А. Господинкин                      

отделом образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Ковтун Елена Константиновна 

22-2-59 

 


